NOME
MORADA
CODIGO POSTAL E LOCALIDADE
NIF

Código acesso certidão registo comercial

À

FIDELIDADE–COMP. SEGUROS, SA

LARGO DO CALHARIZ, 30

1249-001 LISBOA

Porto, 30 de Outubro de 2025
Assunto: NOMEAÇÃO DE CORRETOR

Exmos. Senhores;

Nos termos e para os fins previstos no n.º 4 do Art.º 40º do Decreto-lei 144/2006, publicado no Diário da Republica, 1.ª Série – N.º 146 – 31 de Julho de 2006, vimos comunicar a V/Exas. que os direitos de MEDIAÇÃO, COBRANÇA E CORRETAGEM, relativos a todos os contratos de seguro que mantemos com a V/ Companhia, devem ser transferidos para a sociedade abaixo indicada que se encontra inscrita no Instituto de Seguros de Portugal sob o nº 607177996, MELIOR SEGUROS – CONSULTORES E CORRETORES DE SEGUROS, SA (NIF 501278699).

A presente nomeação terá efeito como segue:
· Imediato, para efeitos de cobrança de todos os recibos das nossas apólices cujos inícios ocorram a partir da presente data;
· Imediato, para todos os contratos novos colocados a partir desta data;

· Imediato, para efeito de tratamento intervenção na gestão de apólices e processos de sinistro;

· Nos próximos vencimentos, para todos os contratos já existentes nesta data;
Em adenda fica desde já a MELIOR SEGUROS autorizada a obter, junto das respectivas seguradoras, todos os elementos relevantes sobre a nossa carteira de seguros tais como cópias das nossas apólices, rácios de sinistralidade, relatórios sobre situação de sinistros e cobranças, cópias de análises de risco, entre outros.

Sem outro assunto de momento, subscrevemos os nossos melhores cumprimentos,
De V. Exas

Atentamente